




putovní výstavy

23



Svoboda zvířat již tradičně nabízí zdarma k zapůjčení několik putovních výstav. Výstavy, které tvoří 
osm bannerů o rozměrech 100 cm x 70 cm, jsou zaměřeny na klíčová témata, kterými se Svoboda 
zvířat zabývá.

Nová výstava ke kampani „Zvířata slaví“ rekapituluje dvě dekády existence Svobody zvířat, za něž se 
posunula od sítě jednotlivých aktivistů k progresivní organizaci, která bojuje za ochranu práv zvířat 
(nejen) v České republice, a to jak v terénu (odkud přináší kupříkladu svědectví o zacházení se zvířaty 
na kožešinových farmách), tak v nejvyšších politických patrech (kde lobbuje za nové zákony a vyzývá 
politiky k tomu, aby pomohli tam, kde pomoct mají).

Dále nabízíme několik starších výstav, týkajících se především našich ústředních kampaní. Jedná se 
o výstavy „Proti srsti“, Pokusy na zvířatech“, „Designem proti kožešinám“ a „Odpovědný spotřebitel“.
Během roku 2014 byly výstavy zapůjčeny např. gymnáziu v Českých Budějovicích nebo do ostravského 
klubu Plan B Café. Svoboda zvířat výstavy dále využívá na různých festivalech a podobných akcích, 
kde bannery visí na infostánku organizace.

Webové stránky:
http://www.svobodazvirat.cz/informacni‑materialy/putovni‑vystavy.htm

Kontakt: 
vystavy@svobodazvirat.cz

24



INFormační centra 
svobody zvířat

svobodA zvířat
na internetu
Kromě oficiálních internetových stránek organizace (www.svobodazvirat.cz) a odkazů 
uvedených u jednotlivých kampaní je možno navštívit i další stránky věnované činnosti 
SZ. Najdete nás i na sociálních sítích.

FACEBOOK:

‑ stránky „Svoboda zvířat“
(www.facebook.com/Svobodazvirat)

‑ stránky „Svoboda zvířat Praha“
(www.facebook.com/SZPraha)

TWITTER
‑ twitter.com/svobodazvirat

YOUTUBE
‑ www.youtube.com/user/Svobodazvirat

Infocentrum praha
Adresa: Bořivojova 108, 130 00 Praha 3
Telefon: +420 608 880 518
Hodiny pro veřejnost: úterý a čtvrtek 12–18 hodin
E‑mail: infocentrum@svobodazvirat.cz

Infocentrum plzeň
Adresa: Koterovská 84, 326 00 Plzeň
Telefon: +420 377 444 084
Hodiny pro veřejnost: čtvrtek 9‑13 hodin
E‑mail: info@svobodazvirat.cz

Celkem jsme v našich infocentrech v roce 2014 
zodpověděli osobně, telefonicky nebo e‑mailem přes 
2334 dotazů z řad veřejnosti. Zdarma jsme zájemcům 
rozeslali nebo rozdali přes 220 zásilek s informačními 
materiály o ochraně zvířat.

Součástí obou infocenter je také knihovna, kde zdarma 
půjčujeme knihy a filmy související s ochranou zvířat. 
Více informací najdete na www.svobodazvi‑
rat.cz/o‑nas/informacni‑centra.htm.

V infocentru se setkáváme především se žádostmi o informační mate‑
riály (letáky, plakáty, knihy, odznaky atd.) nebo se zájemci o zapojení 
se do činnosti Svobody zvířat. Pomáhali jsme řešit i několik případů 
týrání zvířat.
V infocentru můžete zakoupit zboží z e‑shopu SZ.

V Plzni je již od roku 1998 hlavní sídlo Svobody zvířat. Probíhá zde hlavní 
distribuce informačních a pro pagačních materiálů a i tato kancelář plní 
zároveň funkci informačního centra. V plzeňské kanceláři je také možnost 
zakoupit si produkty z e‑shopu Svobody zvířat.

25



E‑shop
Svobody zvířat
www.svobodazvirat.cz/e‑shop
Kontakt: e‑shop@svobodazvirat.cz

Na webových stránkách Svobody zvířat je možné nalézt i benefiční e‑shop. V nabídce jsou např. trička, tašky, placky, knihy, 
samolepky nebo vitaminy pro vegany. Během roku 2014 se v e‑shopu objevilo několik novinek – např. tašky s motivem 
koček, kniha Stávám se veganem či speciální narozeninová série placek, triček a tašek.

Členové SZ mají slevu 10 % na veškeré zboží. Výrobky lze po předchozí domluvě 
zakoupit i v obou našich infocentrech.

Svoboda zvířat pokračovala v účasti na unikátním 
projektu oblíbených dárcovských SMS zpráv, 

do něhož se zapojila v květnu roku 2010.
Svobodu zvířat je díky tomu možné podpořit odesláním 

dárcovské SMS ve tvaru DMS SVOBODAZVIRAT na telefonní 
číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, Svoboda zvířat obdrží 

28,5 Kč. Přispívat je také možné pravidelně každý měsíc 
po dobu jednoho roku. Stačí odeslat SMS ve tvaru DMS 

ROK SVOBODAZVIRAT na číslo 87 777 a dárci bude každý 
měsíc automaticky odečtena částka 30 Kč.

DMS – dárcovská SMS je společným projektem Fóra dárců, 
občanského sdružení usilujícího o podporu filantropie 

v České republice, a Asociace provozovatelů mobilních sítí. 
Více informací najdete na www.darcovskasms.cz.

26



Členem SZ se může stát každý zájemce – členství není omezeno věkem. 
V současné době má SZ přes 350 členů.

Členové Svobody zvířat nemají kromě zaplacení členského příspěvku žádné povinnosti. Je zcela 
na nich, jak aktivně se do činnosti spolku zapojí. Dostávají pravidelné informace o aktivitách 
Svobody zvířat a novinkách z oblasti ochrany zvířat či nové materiály, které vydáváme. Mezi 
výhody členství patří bezplatné zasílání čtvrtletního Zpravodaje Svobody zvířat (v tištěné či 
elektronické podobě), měsíčního e‑mailového newsletteru, 10% sleva v e‑shopu SZ a 10% sleva 
v obchodu www.kosmetika‑bio.cz.

Členské příspěvky (tj. 360 Kč/kalendářní rok) se platí předem na celý kalendářní rok. Členem 
Svobody zvířat se však můžete stát i v průběhu roku – zaplatíte částku odpovídající zbývajícím 
měsícům do konce kalendářního roku (tedy 30 Kč/měsíc). Členský příspěvek je možno uhradit 
převodem na následující účet: ČSOB Plzeň 152049858/0300, případně složenkou nebo osobně 
v našich infocentrech.

Členství je možné také darovat prostřednictvím dárkových poukázek v hodnotě 360 Kč (roční 
členství), 720 Kč (členství na dva roky) nebo 1800 Kč (členství na pět let).

Více informací najdete na www.svobodazvirat.cz/zapojte‑se/stante‑se‑clenem.htm.
Kontakt: clenstvi@svobodazvirat.cz

Na činnosti Svobody zvířat se podílí kolem 100 registrovaných dobrovolníků.
Dobrovolnická činnost a Svoboda zvířat jdou ruku v ruce od samého počátku. Bez lidí, kteří se 
rozhodli investovat svoji energii a čas do ochrany zvířat by SZ nedokázala ani zlomek toho, co 
má úspěšně za sebou.

Dobrovolníci Svobody zvířat se zúčastňují infostánků, jezdí na hudební festivaly, pořádají 
protestní akce, sbírají podpisy pod petice, ale pomáhají i s grafikou, překlady, korekturami, 
psaním článků či jinou administrativou.

Více informací najdete na http://www.svobodazvirat.cz/zapojte‑se/jak‑pomoci.htm.
Kontakt: dobrovolnici@svobodazvirat.cz

dobrovolníci ve svobodě zvířat

členství ve svobodě zvířat
27



PŘÍJMY V ROCE 2014 Kč

Dary fyzických a právnických osob 993 005,75

Členské příspěvky 76 311,00

Přijaté dotace či granty (Sekce na ochranu koček) 21 000,00

Ostatní příjmy (prodej propagačních předmětů, zisk z benefičních akcí atd.) a úroky 490 544,12

CELKEM PŘÍJMY 1 580 860,87

VÝDAJE V ROCE 2014 Kč

Materiál a služby (Sekce na ochranu koček – krmivo, veterinární ošetření…) 392 248,92

Kancelářské potřeby, kancelářské vybavení 11 130,00

Ostatní materiál (letáky, samolepky, literatura atd.) 184 361,50

Nájemné a energie 108 441,00

Mzdové náklady 212 177,00

Cestovné 3 445,00

Propagace, grafické práce, kopírování a tisk materiálů 409 573,16

Telekomunikace, internet, poštovné, webhosting 133 991,27

Poradenství, účetnictví, kurzovné, školení 235 576,96

Správa VT, software 9 900,00

Ostatní služby 29 537,49

Ostatní náklady (bankovní poplatky …) 11 312,39

CELKEM VÝDAJE 1 741 694,69

finanční zpráva
28



VÝROČNÍ ZPRÁVA SVOBODY ZVÍŘAT

VYCHÁZÍ: květen 2015

VYDÁVÁ: z. s. Svoboda zvířat, Koterovská 84, 326 00 Plzeň

AUTOŘI/AUTORKY ČLÁNKŮ: Alžběta Franková, MUDr. Lenka Hecová, PhDr. Lucie Moravcová, 
Roman Rogner, Mgr. Naďa Svobodová, Mgr. Barbora Bartušková Večlová, Mgr. Miroslava Verešová

SAZBA A GRAFICKÉ PRÁCE: Scholz&Friends Praha


